
       

 

 

Comune di Conca dei Marini 

Provincia di Salerno 
 

Ufficio Ragioneria 

                              DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
N.  26     del    15/06/2022 
 
 
Oggetto: Liquidazione Parrocchia S.P. quota 10% entrate Parcheggio S. P. anno 2020. 
 

Il  Responsabile del Servizio 
 
Richiamati: 
-Il decreto sindacale prot. n.384 del 31/01/2017 di nomina della sottoscritta quale responsabile 
dell'Area Finanziaria; 
-L’art. 163, comma 5, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., che autorizza la gestione provvisoria sino 
all’approvazione del bilancio dell’esercizio finanziario in corso; 
-Il punto 5 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al d.Lgs. n. 
118/2011); 
-Il D.L. 30/12/2021 n.228 convertito in L. n.15 del 25/02/2022 che ha differito al 31 maggio 2022 
l’approvazione del bilancio di previsione 2022/2024 degli enti locali; 
-La deliberazione di C.C. n.22 del 30/11/2021, esecutiva ai sensi di legge, con la quale veniva 
approvato l’assestamento del Bilancio di Previsione relativo all’esercizio 2021; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.19 del 11/03/2014 ed il contratto Rep. n.1/2014, con la 
quale veniva definita la cessione bonaria da parte della Parrocchia S. Pancrazio dell’area destinata 
alla realizzazione del Parcheggio S. Pancrazio; 
 
Dato Atto che tra le condizioni contrattuali è stato previsto, come da precedente convenzione del 
16/03/2007, la corresponsione di un indennizzo in favore della Parrocchia S. Pancrazio pari al 10% 
sugli incassi provenienti dall’utilizzo della struttura; 
 
Dato atto che per l’anno 2020 le entrate realizzate dalla gestione del Parcheggio S. Pancrazio 
ammontano complessivamente ad Euro 41.460,00 di cui € 25.460,00 dal parcometro P.T. ed € 
16.000,00 posti residenti I P.; 
 
Ritenuto di dover procedere alla liquidazione del 10% del predetto introito pari ad Euro 4.146,00  
in  favore della Parrocchia S. Pancrazio M.; 
 
Visti: 
-il Regolamento Comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
-lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 
-il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 
n.267; 



       

 

DETERMINA 
 
1)di liquidare, per i motivi in premessa indicati e qui integralmente riportati, la somma di Euro 
4.146,00 alla Parrocchia San Pancrazio M. di Conca dei Marini – P.I. 95010040657, relativa alla 
quota del 10% delle entrate complessivamente realizzate dalla gestione del Parcheggio S. Pancrazio 
per l'anno 2020; 
 
2)di dare atto che la spesa è determinata dalle condizioni contrattuali approvate con deliberazione 
di Giunta Comunale n.19 del 11/03/2014 e riportate nel contratto Rep. n.1/2014; 
 
2)di imputare la spesa al cap. 342 Mis/Mac 01.11.1.04 in conto residui passivi anno 2020. 
 
La presente determinazione; 
-ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo 
Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi; 
-sarà apposta dal responsabile del servizio finanziario la prescritta attestazione di regolarità 
contabile e copertura finanziaria di cui all’art.153, c.5, D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 e diverrà 
esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 
 
 
                                                                                                Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                         F.to  Raffaela Pignuolo        

 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al disposto dell’art.153, comma 5, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, 
 

APPONE  
 
Il visto di regolarità contabile, attestante la copertura della spesa al cap.342 Mis|Mac 01.11.1.4. in 
conto residui passivi esercizio 2020 - Imp. n.201/2020-290/2021. 
 

 
                                                                                                Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                      F.to  Raffaela Pignuolo        


